apreciação do douto Plenário desta Casa de Leis, EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto de
Lei nº 2/2026, que autoriza a criação da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes
e a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2026 no valor de
R$ 17.776.989,36 (dezessete milhões, setecentos e setenta e seis mil novecentos e oitenta
e nove reais e trinta e seis centavos) e dá outras providências.

EMENDAMODIFICATIVA Nº 2/2026:

Modifica a ementa e o art. 1º do Projeto de Lei nº 2/2026, para adequar a redação à
natureza orçamentária da proposição, a qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2026, no valor de
R$ 17.776.989,36 (dezessete milhões, setecentos e setenta e seis mil, novecentos e oitenta
e nove reais e trinta e seis centavos), e a inclusão da Secretaria Municipal de Mobilidade e
Transportes como unidade orçamentária, e dá outras providências.”

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.